
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
1

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
1

1
0

2

OKAY.CZ

SOBOTA 13.6.

ELEKTRO A NÁBYTEK

DPH
*

* V rámci akce zákazník zakoupí zboží za cenu odpovídající slevě ve výši DPH, tedy za cenu, za kterou by zboží nakupoval, kdyby mohl uplatnit nárok na odpočet DPH. Sleva ve výši DPH bude odečtena z ceny
uvedené na cenovce. Zboží v akci: Sleva se vztahuje na veškeré elektro a nábytek. Sleva neplatí na již zlevněné zboží ani na zboží zahrnuté do jiné reklamní kampaně. Výpočet slevy: Odečet DPH znamená
slevu 17,36 % z celkové původní prodejní hodnoty zboží. Z právních důvodů nemůže OKAY s. r. o. odečíst koncovým zákazníkům DPH jako takové, účtenka bude obsahovat DPH, nicméně nákup bude ponížen
o deklarovanou slevu 17,36 %. Více na www.okay.cz/dph. Akce platí na prodejnách a v e-shopu na vybrané zboží.

Podmínky akce na okay.cz/DPH

PÁTEK 12. ČERVNA 2020 Č. 112 • WWW.METRO.CZ



Starožitnosti

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873219907

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, min-
ce, sošky, hodinky. Děkuji za
nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702760780219948

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 220798

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz221000

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 220212

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121220240

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665220353

• Dobře zaplatíme byt u Druž-
stva, OV, s PRIVATIZACÍ,
smlouvu umajitele. Starší oso-
bymohu nechat v bytě na doži-
tí. Děkuji J. Jurdová
725805115221223

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání i garsonku v centru
či dům 3+1 ve středních Če-
chách. Telefon 777277779. 221487

Práce - nabídka
• Praha, HPP sklad. prostory,
vhodné promuže, ženy i absol-
venty SŠ, ubytování, zálohy,
svoz, nutná zákl. znalost PC,
nástup ihned. volejte:
725426038220588

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 9 přijme:
pracovníka do skladu – sklad-
ník – řidič na HPP s praxí řízení
dodávkových vozidel (požado-
váno ŘP. sk.:B ).
Tel: 602388762221166

• Hledáme nové kolegy na po-
zici MANIPULANT dopravního
ZNAČENÍ (na HPP). Místo výko-
nu: Praha. Požadavek: řidič-
ské opr. sk. B. Pro bližší infor-
mace volejte tel.: 777098957 221438

• Brigáda pro každého 138 –
160,60 Kč/hod za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze i ČR . Tel: 222534534,
777335756221452

• Hledáme kolegu/kolegyni
do výroby ortopedických vlo-
žek. Požadujeme: manuální
zručnost. technické vzdělání
výhodou, komunikativnost,

zdraví a fyzická zdatnost. Nabí-
zíme: práci v rodinné firmě,
plat 25000 - 35000 Kč čistého,
8 hod. prac. doba, ale flexibil-
ní start. Kontakt:
info@zdraveobouvani.cz221470

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 221505

• HERADA s.r.o. Přijme řidiče
s invalidním důchodem na roz-
voz čistících prostředků. V do-
poledních hodinách. Jedná se
o HPP na 1/2 úvazek. Mzda 8
500 Kč. TEL.: 774510686. 221515

• Nabízíme 140 - 155 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží. Pravidelné zálohy, dlou-
hodobá spolupráce, nástup
ihned. Tel.: 222534534.221561

• Přijmeme řidiče sk. C, CE i
schopného důchodce na ob-
časnou víkendovou výpomoc
v rámci ČR. Telefon:
602235963, Radek Frydrych.221567

• Mluvíš slovensky? Peníze
denně, stravenky, paušál, pří-
sp. naMHD. Fix + bonusy. Call-
centrum. Zaškolíme. Tel:
778440512221569

• Hledáme kotelníka s praxí
pro obsluhu kotelen na plyn a
LTO, práce na ŽL, Praha 1, ná-
stup ihned. Životopis na
e-mail: kariera@transakta.cz221576

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873219883

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo
(i veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 220184

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí.
Tel. 776444920221528

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu byt 2 + 1 Neratovi-
ce, 1. patro, cihla, volný, dlou-
hodobě, bez zvířat. 9.000 Kč +
poplatky. RK nevolat!
Tel. 606826420.221459

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 220268

• Hledám pronájem bytu pro
2 os.- menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088220719

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

TÝDENÍK právě v prodeji

NáŠ prAoTeC ŠvejK
• O národní povaze a jací Češi jsou pro nepřítele ti nejhorší
• Proč si ze všeho děláme legraci
• Proč se děláme horšími, než jsme
• A proč z nás měl Hitler obavy

A navíc v čísle:
• Herečka Burešová: o seriálu Slunečná i soukromí
• prof. Calda: o revoluci v gynekologii - umělé děloze

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

JURIS REAL, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijměte
bezúročnou zálohu
ve výši 100.000 Kč
nebo měsíční rentu
do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU
PŘEKÁŽKOU.

Volejte zdarma
800 22 33 88

ZŠaMŠChelčického,
přijmenaplnýúvazek

vychovatelkudo školní
družiny

napracoviště hlavní budovy
v Chelčického43/2614.

Požadujeme střední pedagogické vzdělání
a vlídné chování kmalýmdětem.Nástup

od srpna2020.
nabídky se strukturovanýmživotopisem

zasílejte
na e-mail:valentova@chelcickeho.cz
nebo volejte na číslo:222/592504.

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Vyplatíme dluhy, zástavy!
Peníze do 48hod!
Výkup nemovitosti!
737 352 730

HORY, LESY, PŘEHRADA
dovolená

BESKYDY
SUPER CENA

Ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30 % 3.500,- Kč

Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho zajímavých
míst a památek. Koupání,
rybolov, houby, borůvky aj.
Výborná domácí kuchyně.

Rožnovský skanzen nedaleko.
Radhošť a Pustevny blízko.

Turistická Chata BRIAN
Horní Bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

Hledáte stabilní místo
v příspěvkové organizaci?
SPŠS Betlémská - Ph-1

hledá

učitele/učitelku:

- elektrotechniky
- informatiky
- strojírenství

CV zasílejte na:
reditel@betlemska.cz

MOJE MĚSTO
MOJE METRO

Cestování - nabídka

Finance - nabídka

Nemovitosti - nabídka

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 12. června 2020
Č. 112, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
1

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
1

1
0

2

PŘÍBĚH JAKO Z POHÁDKY
PRO MISS ČR KOKYOVOU
MODELKA SE STALA TVÁŘÍ KAMPANĚ SVĚTOZNÁMÉ IT FIRMY STRANA 12

Svátek slaví: Antonie

Na Smetanově nábřeží už se občerstvují první lidé
Na nově uzavřené části Smetanova nábřeží v Praze už lidé popíjejí na zahrádkách. Pražský magistrát uzavřel 23. května
zhruba stometrový úsek jednoho jízdního pruhu. Ve směru od Národního divadla po ústí Divadelní ulice jsou umístěny re-
staurační zahrádky a podle plánů magistrátu se tam mají konat i kulturní akce. Pro řidiče jedoucí po nábřeží od Karlových
lázní k Národnímu divadlu se nic nemění. V opačném směru musí využít objížďku Divadelní ulicí. Na silnici nově přibyly kvě-
tináče se stromky a chodník byl prodloužen až ke kolejím. Město použilo provizorní skládací obrubníky, uvnitř kterých je
dlažba. Více na straně 2. ČTK

Peníze na špatné časy
našetříme horko těžko
Od výplaty k výplatě. Tímto stylem žije zhruba polovina českých domácností. Finanční polštář. Rozumná
výše rezervy je alespoň šestinásobek měsíčních výdajů. Ani koruna nazbyt. Jde asi o 300 tisíc Čechů STRANA 6

Koronavirus
u nás slábne
Sever Moravy a Praha.
To jsou místa, kde počet
nakažených lidí nemocí
covid-19 neklesá. Podle
odhadů Ústavu zdravotnic-
kých informací a statistiky
by na konci června v Česku
celkově mohlo být asi 11 400
nakažených, z toho 2550
v Praze. STRANA 7

Už se vrací
také filmaři
Do tuzemska se od
uvolnění restrikcí
pozvolna vracejí
zahraniční filmové štáby.
Bude například pokračovat
natáčení druhé řady
seriálu Carnival Row
s herci Orlandem Bloomem
a Carou Delevigne
v hlavních rolích. STRANA 10

Mašková je
Zmatená
Před dvěma lety vyhrála
Tereza Mašková SuperStar.
Dnes vychází její album
s názvem Zmatená.
„Mám ráda spoustu žánrů,
také proto je album
tak barevné. Každý si
v těch písních může najít
to svoje,“ říká
v rozhovoru. STRANA 11



www.metro.cz PRAHA pátek 12. června 2020 02

Popsaná socha Churchilla
Na podstavec sochy někdejšího britského premiéra
Winstona Churchilla v Praze 3 někdo napsal, že byl rasis-
ta. Policisté věc vyšetřují pro podezření z trestného činu
poškození cizí věci. Radnice Prahy 3 nasprejovaný nápis
nechala odstranit. Souvisel zřejmě s nynějšími protesty
proti policejnímu násilí a rasismu v USA i jinde, které roz-
poutala smrt černocha George Floyda při policejním zása-
hu v Minneapolisu. Churchillova socha stojí na náměstí
pojmenovaném po tomto britském politikovi. 2x MAFRA

ZBOŽÍČKO
NEJLEPŠÍ!!!

WWW.BLESITRHY.CZ | WWW.ZBOZICKONEJLEPSI.CZ

PRAHA 9
VYSOČANY
U ELEKTRY 7

STOVKY PRODEJCŮ
POD ŠIRÝM NEBEM A BEZPEČNĚ

KAŽDÝ VÍKEND SO+NE 6:00–14:00

ZAHRADA, ELEKTRO, NÁŘADÍ, SPORT, NÁBYTEK, AUTO-MOTO,
STAROŽITNOSTI, NOVÉ I POUŽITÉ ZBOŽÍ ...A MNOHO DALŠÍHO

WWW BLESITRHY CZ | WWW ZBOZICKONEJLEPSI CZ

NEJVĚTŠÍ NÁKUPNÍ PARK POD ŠIRÝM NEBEM

OD150

M
ŮŽE PRODÁVAT

KAŽDÝ!!! JETO
SNADNÉ...

Kč/den

inzerce

Na další zdokonalení již vyvi-
nutých ochranných pomů-
cek, například přetlakových
roušek nebo přetlakových
masek, chtějí výzkumníci
z ČVUT použít výtěžek peněž-
ní sbírky vyhlášené Česko-iz-
raelskou smíšenou obchodní
komorou. Ve sbírce pro školu
se podařilo vybrat 607 000 ko-
run. Rektor ČVUT Vojtěch Pe-
tráček v Praze od komory pře-
vzal symbolický šek a záro-
veň představil ochranné pro-
středky a přístroje, na kte-
rých se ČVUT během korona-
virové krize podílela. ČTK

Kriminální policii
povede Krákora
Ředitel krajského ředitel-
ství police v Plzni Pavel
Krákora od příštího týdne
povede v Praze celostátní
Úřad služby kriminální
policie a vyšetřování. Po
čtyřech letech v čele kraj-
ské policie padesátiletý
Krákora požádal o místo,
které se letos uvolnilo po
odchodu ředitele krimi-
nální policie Michala Foi-
ta. Na novou pozici by
chtěl z působení v Plzni

přenést některé úspěchy,
například ve spolupráci se
zahraničními policejními
sbory.

Oprava vlečky
Radnice v Praze-Čakovi-
cích dostane od magistrá-
tu dotaci 20 milionů ko-
run na rekonstrukci býva-
lé vlečky do místního cuk-
rovaru a výkupy chybějí-
cích pozemků pod ní. Po
obnovené železnici má
v budoucnu zajíždět vlak
S34 až k čakovickému
sídlišti. ČTK

Omezení provozu
aut u kavárny
Slavia rozhádalo
pražské radní.

Pražští zastupitelé na mimo-
řádném jednání včera opět ře-
šili omezení provozu na Sme-
tanově nábřeží, o kterém se
bezvýsledně několik hodin
přeli už na minulém zasedá-
ní. Opoziční ODS a ANO, kte-
ré jednání svolaly právě k to-
muto tématu, kritizovaly pří-
stup primátorova náměstka
Adama Scheinherra k řešení
dopravy vmetropoli. Po dvou-
hodinové diskusi nakonec za-
stupitelé žádné usnesení ne-
přijali.
Uzavírka úseku na nábřeží

mezi křižovatkami s Národní
a Divadelní ulicí ve směru na
Staroměstskou začala platit
23. května a trvat má do
30. září. Magistrát nechal

v pondělí z místa odstranit
žluto-černé betonové zábra-
ny, takzvavé citybloky, místo
kterých vznikla dlažba,
a umožnil v noci projíždět au-
tům zavřený úsek po kole-
jích. Omezení vyvolalo v uply-
nulých týdnech odpor magis-
trátní opozice a také vedení
Prahy 1.
Různí opoziční zastupitelé

se kriticky vyjadřovali o do-
pravní politice současné ko-
alice a náměstka Scheinherra
v příspěvcích více či méně
souvisejících s probíraným té-
matem. Například starosta
Prahy 13 David Vodrážka kri-
tizoval to, že s ním podle něj
náměstek špatně komuniko-
val o cyklopruhu v Bucharo-
vě ulici. Starosta Běchovic On-
dřej Martan uvedl, že chybí
systémové řešení dopravy
v Praze a že stávající koalice
nijak nehýbe se zásadními in-
vesticemi.
Scheinherr řekl, že opatře-

ní na Smetanově nábřeží zpo-

čátku nebylo uskutečněno
úplně ideálně, ale betonové
zábrany tambýtmusely z bez-
pečnostních důvodů.
Starosta Prahy 1 Petr Hej-

ma ocenil, že magistrát úsek
zprůjezdnil alespoň v noci
a odstranil citybloky. „Pro
nás to není cílový stav,“ řekl
a dodal, že v dalších jedná-
ních bude radnice bránit zá-
jmy místních obyvatel. Podle
průzkumů, které si podle něj
radnice nechala udělat, uza-
vírka zvýšila provoz v ulicích
Divadelní a Karoliny Světlé.
Starosta dále řekl, že o úpra-
vách nábřeží, náplavek a dal-
ších míst v centru by měl
magistrát komplexně jednat
s městskou částí. Kriticky se
také vyjádřil k tomu, že by se
na Smetanově nábřeží měly
konat veřejné akce. S tím
počítá návrh, který připravila
městská firma Trade Centre
Praha a o kterém se podle
starosty radnice dozvěděla
z médií. ČTK

ČVUT. Výtěžek
na další vývoj

Krátce

Úpravy nábřeží
řešili hodiny



www.metro.cz PRAHA pátek 12. června 2020 03

Nejvíc kovových
odpadů vyhodili
Pražané letos
v březnu a dubnu.

Od loňského května do letoš-
ního dubna prošlo poloauto-
matickou třídicí linkou Praž-
ských služeb 486,8 tuny kovo-
vých obalů svezených z celé-
ho města. Největší devízou
linky je schopnost automatic-
ké separace železných a neže-
lezných kovů.

Mezi ty neželezné patří na-
příklad hliník, měď nebo zi-
nek. Jejich tříděnímají na sta-
rost dva separátory.

„Plechovky se do linky do-
stávají násypkou umístěnou
vně linky. Odtud pokračují
pásovým dopravníkem k per-
manentnímu magnetu, ten
zachytí železné obaly. Neže-
lezný odpad naopak pokraču-
je k separátorům pracujícím

na principu vířivých proudů.
V poslední fázi je vytříděný
odpad nabalíkován lisem,“
uvedl mluvčí Pražských slu-
žeb RadimMana.
Do komplexního systému

třídění komunálního odpadu
byl sběr kovových obalů zařa-
zen v srpnu 2016. V prvních
měsících Pražané odevzdali
21 tun kovových obalů. Loni
pracovníci společnosti v areá-
lu Pod Šancemi zpracovali
421 tun kovových obalů.
Doposud platilo, že šedé

kontejnery byly pod největ-

šímnáporem v létě a v závěru
roku. Loni v listopadu a v pro-
sinci Pražané vyhodili
85,32 tuny kovových obalů.
Toto číslo však neobstojí
před statistikami z prvních
čtyř měsíců letošního roku.
Pražské služby, AVE, IPODEC
a Komwag svezly 194,59 tuny
kovových obalů. „V březnu
naše linka zpracovala
46,08 tuny kovových obalů
a v dubnu to bylo dokonce
56,87 tuny,“ vyzdvihuje dva
rekordní měsíce Mana.
Do separačních nádob ne-

patří tlakové obaly od kosme-
tiky a cestovních vařičů, ne-
boť hrozí jejich vznícení. Do
kontejneru nepatří ani staré
hasicí přístroje, nádoby od
motorových olejů, benzinu,
barev a dalších chemických
nebo nebezpečných látek.
„V případě pochybností

Pražanům pomohou infor-
mační štítky nalepené na kaž-
dém kontejneru,“ dodává
Mana. MET

Separace odpadu METRO

Nový interaktivní design
Národní galerie Praha spouští nové webové stránky. Loni
uspořádala soutěž, kterou z pěti oslovených vyhrálo stu-
dio Brainz Disruptive. Při vývoji nového webu hrál hlavní
roli poutavý a interaktivní design, díky kterému jsou zdů-
razněna díla ze sbírek Národní galerie a z probíhajících
výstav. Nové webové stránky jsou dostupné na doméně
ngprague.cz. NGP

Třídicí linka na
kovy jede naplno

Vyberte si
z našich
výhodných
nabídek

-42% -53%

-25%

-53%

-44%

48%

-53 42 

48 -48 

Fotografie jsou pouze ilustrační. Nabídka platí od 10. 6. od 8 hodin do 16. 6. 2020 nebo do vyprodání zásob ve všech
hypermarketech a supermarketech Tesco. Dostupnost produktů prostřednictvím služby Tesco Online nákupy může být
omezena v závislosti na nabídce prodejny. *Nabídka pultového prodeje neplatí pro supermarkety.

29,90

1390

Meloun vodní
1 kg, volný prodej
max. 12 ks/den

46,90

2190

Sunol
Slunečnicový olej
1 l
max. 10 ks/den

189,90

10990

Vepřová krkovice
bez kosti
1 kg, pultový prodej*

46,90

3490

Madeta
Jihočeské máslo
250 g
(100 g = 13,96 Kč)

Nabídka platí
od 10. 6. do 23. 6. 2020

49,90

2690

Magnum Zmrzlina
88–90 ml, více druhů
(100 ml = 30,57–29,89 Kč)
120 ml, více druhů
44,90 Kč 24,90 Kč
(100 ml = 20,75 Kč)

vybrané
Persil prací
prostředky

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 12. června 2020 04

Nečekaný objev
se naskytl v okapu.

Jen kousek od hlučné a praš-
né Veletržní ulice v Holešovi-
cích se naplno projevilo jaro
v přírodě. Na střeše jednoho
z domů je v těchto dnech
skvělá podívaná. V jednom
okapu se vylíhla čtyři ptáčata
– mláďata poštolky. „Přišli
jsme na ně náhodou, když
jsme přes otevřené okno, asi
v jednu ráno, slyšeli hlasité pí-
pání. V okapu pod ním jsme
uviděli čtyři opeřené kulič-
ky,“ směje se obyvatelka hole-
šovického domu Tereza Lucá-
ková. Hned ráno volala do Zá-
chranné stanice hl. m. Prahy
pro volně žijící živočichy,
kde jí bylo sděleno, že pokud
jsou ptáčata v klidu a není sly-
šet neustálý křik, který by
značil, že jsou ptáčata hlado-
vá, tak je vše v pořádku
a není důvod jakkoli zasaho-

vat. „S paní jsem se ale domlu-
vila, že v případě podivných
dlouhotrvajících zvuků bych
jí ihned zavolala a domluvily
bychom se, jak postupovat
dál,“ říká pro deník Metro
mladá maminka Tereza.
Její velmi opatrné pozoro-

vání malých poštolek pokra-
čuje. „Nepomáhám jim, vě-
řím, že si příroda umí poradit
sama. Několikrát jsem viděla
matku na protější střeše
s myší v zobáku, kterou jim
přinesla. Mám trochu obavy,
že bych v případě pomoci
mohla vyděsit matku, jež by
se už k ptáčatům nemusela
vrátit, a to bych si nikdy neod-
pustila,“ ujišťuje, že je opatr-
ná. I přesto je tajně kontrolu-
je z okna vedlejšího pokoje.
S objevem se pochlubila

ostatním holešovickým oby-
vatelům. „Jedna paní mi na-
psala, že se kdysi nacházelo
další hnízdo na rohu ulic Ve-
verkovy a Heřmanovy. Jestli
tam však stále je, to netu-

ším,“ doplňuje pro deníkMet-
ro. Tereza Lucáková je dalším
člověkem, kterýmalé opeřen-
ce – čtyři poštolčí mláďata –
z okna sleduje. Známý je také
příběh Judity Zajtkové ze Spo-
řilova, která každý rok měla
poštolčí rodinku v truhlíku
na balkoně. Její videa vzbuzo-
vala na sociálních sítích nebý-
valý zájem, viděl je skoro mi-
lion lidí. MAREK PEŠKA

Pro kotuly veverovité vznikl v dolní
části Zoo Praha nový domov. Návštěv-
níci tak nyní mají možnost pozoro-
vat dovádění těchto čilých jihoame-
rických opiček na jednom z ostrůvků
v sousedství pavilonu gaviálů. Kromě
nového dřevěného domečku s ven-
kovní pergolou zde má desetičlenná
skupina kotulů k dispozici skvělý vý-
běh se vzrostloumoruší, kterou si ná-
ramně užívají.

Tereza Lucáková objevila na střeše čtyři malé poštolky, samamá dítě doma. 2x TEREZA LUCÁKOVÁ

19. a 25. 6., 2. a 9. 7. 2020
lze spojit konzultaci a laserovou operaci v jeden den.

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
Obchodní 2694/2
193 00 Praha 9 +420 281 865 664info@ocniklinikahp.cz +420 602 105 355

ii

Refrakční operace
nad 45 let!

Refrakční operace se provádí
výměnou lidské čočky za

umělou multifokální čočku. Je to
řešení pro všechny, kteří
nechtějí nosit brýle.

Laserová operace
do 45 let! od 7000 Kč/oko
Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní

výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Od 1. 6. 2
020 dosta

nete po lasero
vé a refrak

ční

nitroo
ční op

eraci
jako dárek

sluneč
ní brý

le ZDAR
MA!

Vymente
dioptrické brýle za slunecní

ˇˇ
ˇ

Autor fotografie

Petr
Hamerník
Zoo Praha

inzerce

Co dělat, pokud se i za vašimi
okny poštolka zahnízdí?

● Poštolku nerušte, na balkon
choďte minimálně, to samé
platí o pohybu záclony za
oknem.

● Připravte pro ně dostatek

kartonů a pomozte jim
opatrně s hnízdem.

● Poštolce můžete dát kuřecí,
ještě lépe však holubí nebo
křepelčí maso nebo myši
a hraboše. V žádném případě
však poštolce nedávejte
vepřové nebo rybí maso.

Kotulové.
V Troji bydlí v novém

Na střeše holešovického domu
vyrůstají čtyři malé poštolky

Co dělat, když i vy malé dravce na své střeše objevíte?



Ubytování na zámku
v Račicích 30 km od Brna

eFi Hotel – hotel s bazénem
v centru Brna
www.efihotel.cz

+420 515 555 500, rezervace@efihotel.cz
www.zamekracice.cz

+420 515 555 549, info@zamekracice.cz
Ubytujte se v netradičním zámeckém prostředí, v maleb-
ném kraji mezi Drahanskou vrchovinou a Moravským
krasem. Turisté, cyklisté a sportovně založené rodiny
jsou vítáni.
• 30 km z Brna autem, na motocyklu, 29 km z Brna na kole
• Vhodné i pro skupiny turistů, kapacita 100 osob
• Stravování je možné v restauraci vzdálené 5 minut chůze
• Bydlení v předzámčí – apartmány s vlastními kuchyněmi
• Bydlení v zámku – 2–5lůžkové pokoje, společné kuchyně
• Jednoduché levné ubytování v překrásném prostředí
• Možnost posezení a grilování v zámecké zahradě
• Travnaté hřiště 4 000 m2

• Parkování motocyklů možné v areálu zámku
• Množství turistických a cyklistických tras a výletních cílů
• Certifikace Cyklisté vítáni

Apartmánový eFi Palace Hotel v Brně je od 25. 5. 2020
opět otevřen. Hotel nabízí ubytování v moderních
prostorech nedaleko centra Brna s vlastním parkováním.
Všechny apartmány s rozlohou od 24 do 164 m2 jsou plně
vybavené a mají vlastní kuchyňský kout. V letní sezóně je
otevřen venkovní bar s bazénem, k dispozici je i hotelové
wellness a fitness.
• Komfortní ubytování, kapacita 211 osob
• Jednopokojové a dvoupokojové apartmány, mezonetové

apartmány s terasou, luxusní apartmán se třemi ložnicemi
• 8 minut chůze z centra Brna
• Wi-Fi připojení zdarma
• Hotelová recepce v provozu nonstop
• Restaurační zahrádka ve dvoře, polední menu
• V letní sezóně je otevřen venkovní bar s bazénem
• Parkování v areálu hotelu s kontrolovaným vjezdem

eFi Hotel, Bratislavská 52, 602 00 Brno-ZábrdoviceZámek Račice u Vyškova, Račice 1, 683 05 Račice-Pístovice

DLUHOPISY PRO OBČANY
JIŽ 19 LET INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

5,6%
ROČNÍ VÝNOS

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

Zámek Račice, přestavbaObchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice



www.metro.cz DOMOV pátek 12. června 2020 06

Mámdost naspoře-
no? Počet těch, kte-
ří mají dostatečný
finanční polštář
na špatné časy, je
v Česku stále nízký.

Od výplaty k výplatě. Tak žije
asi polovina českých domác-
ností. Finanční rezervy dosta-
čují v této skupině na přibliž-
ně jeden měsíc, pak už by si
lidé museli půjčovat. Statisti-
ky se přitom v posledním de-
setiletí příliš nemění.
Už průzkum Eurobaromet-

ru v roce 2009 spočítal, že
průměrná eurounijní domác-
nost by měla problém s neče-
kaným výdajem kolem tisíce
eur (tehdy asi 27 tisíc korun).
V případě Česka se před jede-
nácti lety jednalo o polovinu
našich domácností. Letos na
tom nejsme o mnoho lépe,

spíš hůř. „Více než polovina
lidí nemá žádný finanční
polštář,“ říká Michal Novák
z portálu Profesia.cz. Asi čtyři-
cet procent respondentů, kte-
ré Profesia oslovila během
nouzového stavu, tvrdí, že od
výplaty k výplatě skutečně
fungují.
Helena Brychtová, která

má v České bankovní asocia-
ci (ČBA) na starosti finanční
vzdělávání, říká, že rezervy
bymělmít člověkminimálně
na šest měsíců. „Půl roku je
dostatečná doba například
pro případ úrazu nebo ztráty
zaměstnání. Aby měl člověk
čas v klidu situaci řešit,“ vy-
světluje Brychtová.

Jenže to se jedná o stav, kte-
rý je pro necelou pětinu čes-
kých domácností z oblasti
science fiction. Právě tito lidé
nejčastěji sahají k nebankov-
ním půjčkám, nebo si pořizu-
jí kreditní karty a čerpají do
minusu s nadějí, že se jim po-
daří peníze vrátit na účet,

aniž by platili penále. Nesnad-
nou finanční situaci Čechů po-
tvrzují i další finanční společ-
nosti. „Z našeho průzkumu
jsme zjistili, že téměř dvacet
procent lidí by nyní s finance-
mi nevystačilo. Jde především
omladé lidi do 35 let,“ říká ge-

nerální ředitel Modré pyrami-
dy Pavel Jirák. Podle agentury
Ipsos, která tento průzkum
zpracovávala, je v současnosti
v Česku kolem tří set tisíc
lidí, kteří nemají ani korunu
nazbyt a jsou bezprostředně
ohroženi, pokud kvůli epide-

mii přijdou v tomto období o
zaměstnání.
Jak ukazují poslední data

Českého statistického úřadu,
asi čtvrtina českých domác-
ností nemá momentálně na-
spořeno víc než deset tisíc ko-
run. PAVEL HRABICA

Více na billa.jobs.cz

KOMPLETÁŘ–
PICKER–SKLADNÍK

chlazený sklad
Modletice uPrahy

Co vás čeká:
• kompletace zboží na palety
(smanipulační technikou)

• dvousměnný provoz: ranní (8:30-16:45),
odpolední (16:30-00:45)

• možnost profesního růstu
Co nabízíme:
• roční prémie až 18 000Kč
• 5 týdnů dovolené
• svozová doprava: z Prahy
neboBenešova

• zdarma zajištění oprávnění
namanipulační techniku

• firemní kantýna (obědovémenu 40Kč)
/ stravenky v hodnotě 100Kč

až 41 000Kč = cca 230Kč/hod.
(základ 27 500 Kč + až 13 000 Kč prémiový amotivační systém + zákonné příplatky)

tel.: 720 983 871
e-mail: j.konar@billa.cz

Bezplatné poradny

Jak vystačit s penězi?
Možností, kde se poradit, je
v České republice několik.

● Člověk v tísni zřídil v roce
2019 telefonní linku pro lidi
ve finančních problémech.

● Od roku 2014 je v provozu
Dluhová poradna. Její služ-
by využilo přes 60 tisíc lidí.

● Praha, Ostrava a také Ústí
nad Labem jsou města,
kde funguje Poradna při
finanční tísni.

Nespokojených je málo

2720
Tolik korun činí průměrná
naspořená částka na osobu
za měsíc. Deset tisíc korun
měsíčně a víc ale uloží jen
šest lidí ze sta.

6,5
Jen tolik procent Čechů nyní
považuje podle průzkumu
agentury Ipsos svou finanční
situaci za špatnou.

Citát

Rozumná výše finan-
ční rezervy by měla
tvořit alespoň šesti-
násobek měsíčních
výdajů domácnosti.
HELENA BRYCHTOVÁ, GESTOR
FINANČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ČBA

inzerce

Našetřeno máme málo, peníze
navíc nám vydrží tak na měsíc



www.metro.cz DOMOV pátek 12. června 2020 07

Ve většině regio-
nů nejsou žádné
nové případy
nemoci covid-19.
Kdy skončí povin-
nost nosit roušky?

SeverMoravy a Praha. To jsou
místa, kde počet nakažených
lidí nemocí covid-19 neklesá.
„Zdravotníci evidují také
případy na Olomoucku a ve
středních Čechách,“ řekl
ministr zdravotnictví Adam
Vojtěch.

Podle odhadů Ústavu zdra-
votnických informací a statis-
tiky (ÚZIS) by na konci června
v Česku celkověmohlo být asi
11 400 nakažených. Růst po-
čtu nebude plošný, ale
v ohniscích. V Praze bymohlo
být pak asi 2550 nakažených.
Podle dat ÚZIS bylo za posled-
ní týden více než pět nových
případů jen ve 14 ze zhruba

400 regionů, na něž statistici
pro potřeby sledování nákazy
zemi rozdělili. „Situace je kon-
zistentní, nezhoršuje se. Ne-
máme plošný problém,“ řekl
ministr zdravotnictví Voj-
těch. Postupné rušení omeze-
ní podle něj situaci nezhorši-
lo. „Všechna data ukazují, že
postupné kroky rozvolňovaní
nemají negativní plošné jevy
a plošně se na populaci nic ne-
gativního neodehrává,“ potvr-
dil ředitel ÚZIS Ladislav Du-

šek. Noví pacienti většinou ne-
mají příznaky nebo mají jen
slabé obtíže. Nemoc se nešíří
mezi zranitelné skupiny, do-
dal Dušek.

Podle předsedy České spo-
lečnosti anesteziologie, resus-
citace a intenzivní medicíny
Vladimíra Černého je počet
hospitalizovaných malý. Pěti-
na z nich pak potřebuje inten-
zivnější péči. Nyní je v nemoc-
nici 111 pacientů, deset
z nich je ve vážném stavu. ČTK

Tisknou první dům v Česku. Jmenuje se Prvok. ČTK

Rozvolňování po 15. červnu? O tom se jedná

Čeští pěstitelé zeleniny už za-
čali sklízet. Na programu
mají hlavně cibuli, květák,
zelí a třeba i mrkev. Úroda je
dobrá, což bymohlo poněkud
snížit ceny těchto druhů zele-
niny v obchodech. V pořadu
Tři Impulsy to prohlásil šéf Ze-
linářské unie Petr Hanka. Ten

také chválí vlhké počasí po-
sledních dní a týdnů. „Květno-
vé deště nám hrozně pomoh-
ly. Porosty se srovnaly, podaři-
lo se dohnat ztráty, které
jsme měli z chladného jara.
Cibule a kořenová zelenina
vypadají výborně. Věříme, že
letošní úroda bude dobrá,“

řekl Hanka. Má ale o sklizeň
lehkou obavu kvůli nedostat-
ku zahraničních brigádníků.
Doufá, že hlavně ti ukrajinští
ještě stihnou přijet.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Betonový Prvok
bude stát u Vltavy
Sochař Michal Trpák s tý-
mem v Českých Budějovi-
cích tiskl ze speciálního
betonu prototyp 3D tiště-
ného domu s názvem
Prvok. Bude mít rozlohu
43 metrů čtverečních. Ná-
klady jsou 3,5 milionu ko-
run. Trpák představí dům,
jenž bude na pontonu,
18. srpna na Střeleckém
ostrově v Praze. Bude to
první dům v Česku vytiště-
ný z betonu 3D tiskem.

V4 v Lednici
Do Lednice na Břeclavsku
se včera sjeli premiéři
visegrádské čtyřky. Je to
první setkání lídrů ČR,
Slovenska, Maďarska a Pol-
ska od vypuknutí pande-
mie koronaviru. Český
premiér Andrej Babiš
řekl, že očekává ještě
dlouhou debatu o podobě
evropského fondu obnovy

po pandemii koronaviru.
Hlavním kritériem pro
rozdělení zhruba 750 mili-
ard eur (20 bilionů korun)
by měl být propad HDP
jednotlivých zemí. ČTK

Závod Nova Cup
startuje už zítra
Konec čekání! Závodní cyk-
listika roztáčí kola, přesto-
že kvůli pandemii sezona
odstartuje téměř v polovi-
ně roku. Privilegium úvod-
ního podniku sezony v pří-
rodních podmínkách zís-
kal závod Škoda Auto Sáza-
va patřící do seriálu Nova
Cup 2020, který je naplá-
novaný na zítřek ve středo-
české Sázavě. Na závodní-
ky čeká 16kilometrová
Nova jízda, v programu je
40 kilometrů dlouhá Nice-
boy trasa a nechybí ani
porce zahrnující 80 kilo-
metrů pod názvem Corny.
Účast na startu přislíbil
český kardiochirurg Jan
Pirk a další osobnosti. MET

inzerce

Ministr zdravotnictví Vojtěch
zatím neupřesnil, jak se další
„mezivlna“ rozvolňování po
15. červnu projeví na nošení
roušek. „Určitě dojde k rozvol-
nění u roušek, řešíme
konkrétní termíny,“ slíbil.

● Ministr i experti na včerejší
tiskové konferenci několikrát
vyzvali pacienty, aby návštěvu
lékařů neodkládali. Uvedli,

že ke strachu z nákazy není
důvod.

● Covid-19 by lidé měli začít vní-
mat jako jiné infekční nemoci,
měli by ale myslet na preven-
ci, dodržovat hygienická pravi-
dla a nepodceňovat příznaky.

● Ministerstvo zdravotnictví
se připravuje i na případnou
druhou vlnu epidemie.

Máte vlhkost
ve zdech?

Pomůžeme
Vám

• dlouholetou zkušeností
s vysoušením zdiva

• objednejte si nezávazně odbornou prohlídku,
analýzu škody a předběžný odhad nákladů

• Speciálne vyvinutá metoda
nízkotlaké injektáže

• Suché zdivo jednou provždy

• Neohrožuje statiku zdiva

• Aplikace zvenku nebo z místnosti

• Pevná cena bez skrytých vícenákladu

avolejte nám na
03 123 191 nebo
e-mail: info@sanacezdi.cz

Z
70
e

KrátceVir oslabuje, stále
je v částech Česka

Zelenina. Déšť dost pomohl



www.metro.cz SVĚT pátek 12. června 2020 08

Mladý útočník včera zabil na
základní škole ve sloven-
skýchVrútkách zástupce ředi-
telky. Policie proti němu po-
užila zbraň a na útěku ho za-
střelila. Policejní prezident
sdělil, že pachatelem útoku
byl bývalý žák školy. Podle
serveru Denníku N útočník
pobodal i další dva dospělé
a dvě děti, všichni byli převe-
zeni do nemocnice v nedale-
kém Martině. Jaký byl motiv
činu, zatím není jasné.
„Zástupce ředitelky bránil

mladíkovi ve vstupu do budo-
vy,“ potvrdil policejní prezi-

dent Milan Lučanský. Poté,
co se mu podařilo dostat do
školy, vešel do jedné z tříd,
kde těžce zranil učitelku
a dvě děti. Následně se poku-
sil utéct, pronásledoval ho
ale školník i přivolaná policej-
ní hlídka. Policisté se ho sna-
žili zastavit, muž se ale stále
aktivně bránil nožem, proto
použili služební zbraně.
Primátor města Branislav

Zacharides uvedl, že útočník
nebyl nějak problémovým žá-
kem a že ředitelka si nedoká-
zala spojit incident s nějakou
událostí z minulosti. ČTK Policisté a záchranáři před školou ve Vrútkách ČTK

Zatímco jí neuro-
chirurg odstraňo-
val v hlavě nádor,
operovaná připra-
vovala vpolosedě
místní specialitu.

Pacienti při operaci mozku
už hráli na housle nebo kyta-
ru, ale jak na svých interneto-
vých stránkách napsala brit-
ská BBC, jistá Italka je zřejmě
první, kdo během zákroku
připravil regionální speciali-
tu z oliv. Šedesátiletá pacient-

ka při operaci, jejímž cílem
bylo odstranit nádor z levého
spánkového laloku, připravi-
la za hodinu devadesát plně-
ných oliv.
Operace při vědomí se pro-

vádí tehdy, pokud například
nádor zasahuje do oblastí
mozku odpovědných za řeč,
zrak nebo pohyb. Aby operují-
cí lékař omezil poškození
zdravé tkáně na minimum,
kladou někdy zdravotníci pa-
cientovi otázky, nebo mu dá-
vají při zákroku různé úkoly.
Neurochirurg Roberto Trig-

nani z Ancony, který pacient-
ku s týmem deseti dalších ko-
legů operoval, vysvětlil, že

tato metoda umožňuje sledo-
vat funkci mozku pacienta
a vylaďovat další postup.
Jiný pacient, kterého Trig-

nani v posledních letech ope-
roval, měl při výkonu za úkol
sledovat kreslené filmy.
Připravit plněné olivy po

ascolsku je ovšem mnohem
náročnější a italskámédia po-
psala, že operační sál připo-
mínal kuchyň. Zákrok trval
dvě a půl hodiny a dopadl
dobře. Ascolské olivy jsou spe-
cialitou středoitalského regio-
nu Marche. Plní se kořeně-
nou masovou směsí a obalují
v mouce, vajíčku a strouhan-
ce. Pak se smaží. ČTK a MET

Krátce

Úřady už povolily
natáčení filmů
Úřady v Los Angeles
oznámily, že již dnes
může opět začít výroba
filmů a televizních pořa-
dů v Los Angeles. Platí
pro ni ale nově vypraco-
vaná pravidla, například
povinné je rozsáhlé tes-
tování na koronavirus
u herců i členů štábů.

Propouštení
u Lufthansy
Německá letecká společ-
nost Lufthansa se chystá
zrušit asi 22 tisíc pracov-
ních míst, z toho polovi-
nu v Německu. Počet ru-
šených míst odpovídá
zhruba 16 procentům
všech zaměstnanců.
Mluvčí firmy po schůzce
s odbory přiznal, že
vzhledem k situaci pře-
bývá kolem 26 tisíc pra-
covníků.

Útočil na mešitu,
půjde do vězení
Soud v Oslu poslal Phili-
pa Manshause, který
loni zavraždil svou ne-
vlastní sestru čínského
původu a pak zaútočil
na mešitu v Baerumu
nedaleko Osla, na 21 let
do vězení. Dvaadvaceti-
letý muž uvedl, že se cítí
nevinný, neboť bránil
evropský národ. ČTK

Mrtvý ve škole. Útočil bývalý žák

Číslo dne

200
Až tolik tisíc úmrtí v souvislos-
ti s nemocí covid-19 by moh-
lo podle experta Ashishe Jha
z Harvardovy univerzity být
v září v USA. Toto číslo vědec
předpokládá, pokud země ne-
přistoupí k nějaké „drastické
akci“. Podle Univerzity John-
se Hopkinse se koronavirus
v USA potvrdil již u více než
dvou milionů lidí. Bilanci na-
kažených mají Spojené státy
zdaleka nejvyšší na světě, to-
též platí pro počet úmrtí připi-
sovaných covidu-19. Těch je
přes 113 tisíc. Oběti začaly po
víkendu opět přibývat tem-
pem kolem tisícovky denně,
podobně jako minulý týden.
Jednotlivé americké státy po-
stupně ruší ochranná opatře-
ní a začaly znovu otevírat
tamní ekonomiku.

Demonstranti v USA strhli sochy obhájce otrokářství a Kryštofa Kolumba
Ve Spojených státech při demonstracích proti rasismu a policejnímu násilí byly v noci na včerejšek strženy sochy konfederačního prezidenta z let 1861 až
1865 Jeffersona Davise (vlevo) a objevitele Ameriky Kryštofa Kolumba (vpravo). Pokračuje tak vlna odstraňování symbolů kolonialismu i amerického ot-
rokářství. Davisovu sochu shodili protestující v Richmondu, ve stejný den účastníci demonstrace v Portsmouthu strhli čtyři sochy na místním konfederač-
ním památníku. Padající skulptura zasáhla jednoho demonstranta, který byl v bezvědomí převezen do nemocnice. Několik desítek demonstrantů z řad
domorodých obyvatel strhlo ve městě Saint Paul ve státě Minnesota ze žulového podstavce sochu janovského mořeplavce Kolumba, která stála před bu-
dovou místního zákonodárného sněmu. Domorodí obyvatelé USA dlouhodobě vyjadřují výhrady proti oslavování Kolumba s tím, že jeho expedice do
Ameriky vedly ke kolonizaci a genocidě jejich předků. 2x AP

Žena plnila olivy
při operaci mozku



Tisíce produktů

ihned k odběru

Více informací na alza.cz/nejpohodlnejsi-nakupy

Na všech 38
pobočkách



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. června 2020 10

Krize český
filmový průmysl
nejspíš nepoloží.
Už roste zájem
o daňové pobídky.

Do tuzemska se od uvolnění
koronavirových restrikcí za-
vedených vládou pozvolna
vracejí zahraniční filmové
štáby. Po vynucené přestávce
zde bude například pokračo-
vat natáčení druhé řady seriá-
lu Carnival Row s herci Orlan-
dem Bloomem a Carou Dele-
vigne v hlavních rolích a také
filmu Transatlantic 473 z pro-
dukce streamovací platformy
Netflix. Kdo se naopak do roz-
dělaných kulis a pečlivě vy-
braných lokací již nevrátí, je
štáb seriálu Falcon a Winter
Soldier z dílny filmového stu-
dia Marvel. U něj produkce
stihla pravděpodobně natočit
většinu záběrů, které potře-
bovala, a zbytek proto dodělá
doma ve Spojených státech.

Český Hollywood
Loni se v ČR natočila zhru-

ba osmdesátka zahraničních
filmových a seriálových pro-
jektů. Utratit zde pak štáby

„zvládly“ děvet miliard ko-
run, tedy dvakrát víc než
v roce 2018. Jinak tomu ne-
mělo být ani letos. V době za-
vedení opatření v tuzemsku
vznikaly filmové projekty
z Británie, Německa, Dánska
a USA. Ty měly do státní kasy
přinést opět nemalé peníze.
Nyní je však jisté pouze to,

že to bude právě fantasy se-
riál Carnival Row, který obdo-
bí hladu prolomí. V ate-
liérech se opět točí jen rekla-
my a některé české seriály.
Producenti už ale zároveň re-
gistrují zájem zahraničních
štábů nejen o návrat k rozdě-
lané práci, ale také snahu
o to, dotočit rozpracované
projekty z jiných zemí v tu-
zemsku. Česko je totiž díky
relativně rychlému vypořádá-
ní se s pandemií bráno jako
bezpečné.
Podle některých studií jsou

dokonce tuzemské podmín-
ky pro natáčení přijatelnější
nejen oproti stále více sužova-
né Americe, ale také oproti
filmaři vyhledávanému jihu
Evropy či Asii. O natáčení v tu-
zemsku nyní uvažují štáby
studií streamovacích platfo-
remNetflix nebo Amazon stu-
dios. Ty by své produkce chtě-
ly v České republice rozjet bě-
hem podzimu.

Pobídky pro filmaře
Podle informací zvěřejně-

ných českou Asociací produ-
centů v audiovizi se v tuzem-
sku kvůli koronaviru stoplo

natáčení zahraničních štábů
za pět miliard korun. Objem
zrušené domácí tvorby je pro-
ti tomu „nicotná“ půl miliar-
da korun.
Zástupci českého filmové-

ho byznysu nyní netrpělivě
očekávají, zda se do věci vlo-
ží vláda. Stát totiž zhruba de-
kádu umožňuje zahranič-
ním filmařům čerpat takzva-
né filmové pobídky. Ty jim
posléze dávají možnost zís-
kat zpět pětinu v tuzemsku
prokazatelně utracených pe-
něz. Loni poptávka přesaho-
vala nabídku natolik, že se
v druhé polovině rokumnož-
ství uvolněných peněz ještě
navyšovalo.
Podle ředitelky Státního

fondu kinematografie Hele-
ny Bezděk Frankové by filma-
ři chtěli, aby stát automatic-
ky dával sumu ve výši 1,3 mi-
liardy korun. „Tuto částku
jsme měli k dispozici i minu-
lý rok. Všechny štáby se do
Česka po pauze vracejí, plus
tu máme řadu štábů, které
sem stěhují své projekty. No

a pak jsou tu další úplně nové
projekty,“ nechala se slyšet
Franková. Ministr kultury Lu-
bomír Zaorálek tutomožnost
zatím nevyloučil.

Černý scénář se nekoná
Investice vznikající při vý-

robě audiovizuálních děl na
území České republiky ob-
vykle směřují pouze ze čtyři-
ceti procent zpět do filmové-
ho průmyslu. Šedesát pro-
cent putuje do nefilmových
odvětví. Na nejčernější odha-
dy Asociace producentů v au-
diovizi, podle kterých měla
filmová výroba do konce
roku klesnout v tuzemsku až
o 75 procent, nejspíš nedo-
jde. To je pro tuzemskou eko-
nomiku skvělá zpráva. Jak
uvedl například centrální sta-
tistický úřad Velké Británie,
výrazný růst filmového prů-
myslu zde díky pobídkám na-
pomohl předejít potenciální
pobrexitové recesi a přispěl
k tomu, že britská ekonomi-
ka zůstala loni v černých
číslech. FILIP JAROŠEVSKÝ

Humor,
lék na duši
Kvůli koronaviru jsme
přišli dočasně o část
svobod, a tak lidová
tvořivost vyrazila do boje.
Internetem se šíří záplava
vtipů – nejen od profesio-
nálních humoristů
a satiriků, ale i od šikov-
ných amatérů. Češi na
těžkou dobu reagují úlev-
ným humorem tak jako už
tolikrát v historii. Proč si
my Češi ze všeho děláme
legraci? Jsme opravdu
„smějící se bestie“?
A co v sobě máme
z postavy Švejka? Čtěte
v novém vydání týdeníku
Téma.

V létě do ČR přijede Orlando Bloom (druhý zleva) i Cara Delevigne (zcela vpravo). AMAZON STUDIOS

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

PETR
SUCHOŇ
„Jsem klaun a na blbosti grand,
při zprávách ale musím udržet
vážnou tvář.“

inzerce

Zpátky do Německa

Štáby lákají zpět i naši
západní sousedé. Jde
například o velké projekty
jako Matrix 4, které se
roztočily ve studiu
Babelsberg nedaleko Berlína
ještě před vypuknutím
koronavirové pandemie.

● Na stejném místě vznikal
přepis díla Toma Clancyho
s Michaelem B. Jordanem,
v ateliérech Bavaria natáčel
Abel Ferrara s Willemem
Dafoem.

● Vedle Německa zvou své zá-
mořské zákazníky zpět také
Polsko a Maďarsko, kde se
točily nákladné americké
projekty jako Duna nebo
Zaklínač.

● Do výroby by se měly
vrátit taktéž třeba tituly
The Nightingale nebo Birds
of Paradise.

Návrat filmařů. Dorazí i Bloom



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. června 2020 11

Vítězka soutěže Česko Slo-
venská SuperStar z roku
2018 TerezaMašková dnes vy-
dává svou první studiovou
desku Zmatená. V rozhovoru
proMetromluvila o bohatém
tvůrčím týmu, růžových vla-
sech i snu zahrát si ve filmu.

Deska je hodně pestrá. Je
to asi i faktem, že se na ní
podílelo hodně autorů.
Byl to od začátku váš tvůr-
čí záměr?
Na desce jsem pracovala

dva roky a za tu dobu jsempo-
tkala skvělé autory. Hrozně
ráda dělám s různými lidmi
a vždy jsem jednala podle
dané situace a emoce. Když
se mi písnička líbila a sedli
jsme si s autorem navzájem,
nebylo co řešit. Nikdy jsem to
nevnímala jako kalkul. Mám
ráda spoustu žánrů, také pro-
to je album tak barevné. Od
začátku to tak bylo plánova-
né, každý si v těch písních
může najít to svoje. Vzhle-
dem k epidemii koronaviru
byl také klid desku v pohodě
dodělat, což bylo vlastně fajn.
Doufám, že i na koncertech
se mi ty písně budou dobře
zpívat.

Někdo vás třeba z interpre-
tů, jako jsou Igor Timko,
Xindl X nebo Jana Infeldo-
vá, překvapil. Jakou for-
mou jste spolupracovali?
Autor vždycky má svůj ru-

kopis. Myslím, že se nám po-
dařilo spojit dvě puzzle. Já
jsem do té písně něco dala ze
sebe a ti autoři samozřejmě
také. Od každého jsem se spíš
něco naučila. Dlouho jsem se
bránila vlastní tvorbě. Jsem
netrpělivá, a kdyžmi něco ne-
jde hned, tak práskám dveř-
mi. Jak jsem ale třeba ty uve-
dené autory mohla pozoro-
vat, tak mi to dalo kopanec
do zadku, že jsem po dodělá-
ní desky začala i sama víc
psát. Malý náznak už je i na
albu. Podílela jsem se na pís-
ni Blíž za tebou. Co se týče
textů, tak jsem sama šla za au-
tory se svým námětem.
Vždycky tam je něco ze mě.

První singl NewMe byl
v angličtině, ale všechny
ostatní písně jsou česky.
K tomu jste došli časem?
Sama sebe jsem se ptala,

proč jsem se češtině bránila?
Je mi přece bližší a stejně tak
posluchačům. Chci, aby lidé

textům rozuměli hned a aby
si je zpívali. Sama se v češtině
cítím lépe než v angličtině.

Nejen už zmíněný singl,
ale i další, jako Žár nebo
O nás dvou, mají miliono-
vá zhlédnutí na YouTube,
takže fanouškovskou zá-
kladnu asi máte dobrou.
Určitě, přestože jsou někte-

ré bez větší podpory rádií,
tak si vedou slušně a mám
z toho pocit, že se lidem líbí.

Na albu je také několik
duetů. Láskou se splést
s Alešem Kubátem už také
lidé znají z klipu a píseň
Víc než hádky s Markem
Ztraceným se v únoru obje-

vila na jeho desce. Vy jste
ji chtěla také?
Ano, je to krásná věc. Ma-

rek povolil, aby byla i na mé
desce a já jsem za to ráda. Byl
to pro mě splněný sen si
s ním zazpívat a vlastně se
tím pochlubit na mém albu.

Na vašemwebu jsou už
uvedeny nové koncerty.
Bude i turné k desce?
Jsem ráda, že už se něco rý-

suje, protože se toho spoustu
odsunulo nebo zrušilo. Zatím
mám potvrzené dva koncer-
ty, a sice 2. července v Třinci
a o týden později ve Šternber-
ku. Těším se na pódium a ce-
lou atmosféru, že se vrátím
do svého živlu. Za turné bych

byla hrozně ráda, ale uvidí-
me. Třeba to půjde příští rok.

Růžové vlasy už patří
k vaší image. Předpoklá-
dám tedy, že vás v nich
lidé budou vídat dál.
Asi to budu řešit podle ži-

votnosti vlasů. Uvažuji o změ-
ně, ale nemám k tomu zatím
odvahu. Růžová semi líbí a cí-
tím se v ní dobře.

Prošla jste několika tele-
vizními soutěžemi. Ještě
by vás nějaká lákala? Tře-
ba StarDance?
To už je pro mě hard core,

i když jsem kdysi tancovala.
Ale ne až na takové úrovni.
Neříkám, že bych si to nechtě-
la vyzkoušet, ale asi bych
dost váhala.

Vystudovala jste na kon-
zervatoři obor muzikál,
ten byste si vyzkoušela?
Možná někdy, ale zatím se

cítím jako sólová zpěvačka,
a tak bych chtěla ještě dlouhá
léta působit. Ale zajímalo by
mě zkusit si třeba film nebo
seriál. Bavilo mě i hraní v Či-
noherním klubu v inscenaci
Sopranistky. PAVEL URBAN

Tereza Mašková NINA SKALÍKOVÁ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Tereza Mašková: Když mi něco
nejde hned, tak práskám dveřmi

Colours potvrzují hvězdy
Mezinárodní hudební festival Colours of Ostrava pokra-
čuje ve znovupotvrzování jmen hlavních hvězd a dalších
účinkujících na rok 2021. Příští rok v červenci (14. až 17.)
tak do Ostravy přijede americká rocková superstar, kape-
la The Killers, včetně hlavního zpěváka Brandona Flower-
se (na snímku). Diváci nepřijdou ani o senegalského zpě-
váka Youssou N’Doura nebo indie folkaře Sons of the
East. Zakoupené vstupenky na letošní rok platí automa-
ticky na ten příští. Více informací na www.colours.cz. MET www.kosmas.cz

Za vším hledej číslo 19. Nemoc,
kterou se během pár měsíců
nakazily miliony lidí a která
ochromila ekonomiku světa, se

jmenuje Covid-19. V reakci na
ni se 19 spisovatelů rozhodlo
pomoci v boji proti jejím dopadům.

Každý z nich napsal pro tuto knihu
povídku či esej o životě s epidemií
za zády.
Sbírka je výjimečná nejen velkými
jmény autorů, ale i tím, že 19 %
z výtěžku prodeje bude věnováno
na charitativní účely. Název knihy
je vypůjčen z povídky Lidmily
Kábrtové Za oknem, v níž se stará
žena paralyzovaná strachem
z nákazy uzavírá do absolutní
izolace. Autoři ve svých textech
vykreslují svět za časů pandemie
z nejrůznějších úhlů.

19 spisovatelů proti covid-19

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Za vším hledej číslo 19. Nemoc, 
kterou se během pár měsíců 
nakazily miliony lidí a která 
ochromila ekonomiku světa, se 

Každý z nich napsal pro tuto knihu 
povídku či esej o životě s epidemií 
za zády.
Sbírka je výjimečná nejen velkými 

19 spisovatelů proti covid-19

TIP NA DOBRÉ 

Devatenáct žánrově
pestrých povídek od
devatenácti českých
autorů, kteří do knihy
přispěli bez nároku na
honorář

ZA OKNEM

PROFIMEDIA.CZ
Krátce

Písařík v labuti
Galerie Černá labuť zve
ode dneška na výstavu,
která pod titulem Jestli
chceš být originální, sta-
čí nelhat představí vý-
tvarníka Petra Písaříka.

Trhy na náměstí
Ve čtvrtek 18. června
proběhne od 10 do 17 ho-
din Zahájení Malostran-
ských trhů, jejich dějiš-
těm se stane dolní část
Malostranského náměstí
a zájemcům nabídnou
převážně čerstvé potravi-
ny v prostředí historické-
ho centra města. Ná-
vštěvníci se můžou těšit
i na řadu produktů od
malostranských prodej-
ců a provozovatelů kavá-
ren či restaurací.

Křest Pověz mi
Kapela Sarah & The
Adams kolem Šárky
Adámkové pokřtí album
Pověz mi v klubu Jazz
Dock 23. června. Vstu-
penky jsou k dispozici
na stránkách klubu. MET



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. června 2020 12

Příběh jako z po-
hádky. V době, kdy
se odvětví módy
a modelingu dosta-
lo do útlumu, se ně-
kterýmmodelkám
daří dobře.

Skvělý úspěch pro Česko. Ak-
tuální držitelka titulu Miss
České republiky 2019 Nikola
Kokyová získala zakázku na
nafocení kampaně pro světo-
vou IT firmu.
Jak se stane, že nezkušená

dívka získá za necelý rok své
kariéry modelky zakázku,
o které sní profesionální mo-
delky z celého světa?
Významně k tomu přispěl

fakt, že po znovuvzkříšení
tradiční soutěže krásy Miss
České republiky tuto soutěž
organizuje nadační fond
IT People. Ten spolupracuje
se světovými IT firmami a ve
světě ajťáků je známý již
sedm let. Známá americká fir-
ma v minulém roce podpoři-
la Miss České republiky hlav-
ně proto, aby přes ni získala
přístup k českým programá-
torům, kterých je na trhu prá-
ce nedostatek. Na říjnové fi-
nále dorazili zástupci z vede-
ní firmy, a tak se začal odvíjet
příběh, na konci kterého ví-
tězka soutěže fotí lukrativní
kampaň na výrobky pro
on-line komunikaci a pro bez-
drátové sítě. Tyto výrobky
jsou s příchodem koronaviru
na vzestupu a zajímají se o ně

lidé, kterým tento svět byl
v minulosti cizí.
Jak bude kampaň nasazová-

na v jednotlivých zemích, bu-
dou postupně Nikole přichá-
zet vysoké odměny za práva
k užití jejích fotografií. Niko-
la peníze hodlá využít k zapla-
cení studia na vysoké škole.
„Tyto peníze mi dávají svobo-
du, možnost věnovat se orga-
nizování dalšího ročníku
Miss České republiky a hlav-
ně charitativnímu projektu
Počítače dětem, který zajišťu-
je počítače pro děti z potřeb-
ných rodin pro jejich domácí
studium,“ říká Nikola.
„Ještě tři týdny nám probí-

hají castingy na semifinálová
kola, které začaly minulýmě-
síc. Také se připravujeme na
první semifinálové kolo, to
začíná už příští čtvrtek, a vy-
hlášení proběhne v sobotu
dvacátého v akvaparku v Čest-
licích. Hlásí se nám spousta
krásných dívek. Mám z toho
radost, jenže ve škole mám
zkoušky a od dubna pomá-
hám organizovat pomoc rodi-
nám v okolí mého rodného
Kolína. Do toho přišlo toto fo-
cení. Jsem za to všechno
ráda, ale už opravdu nevím,
kde mi hlava stojí.“
Organizátoři národní soutě-

že krásy zvolili zcela jiný for-
mát, než jaký byl dosud zaži-
tý. Vyhýbají se spolupráci
s bulvárnímimédii, spolupra-
cují s vládními organizacemi
a zaměřují se na charitu, ze-
jména pak na vzdělávání
dětí. Cílem soutěže není vel-
ké finále. Soutěž probíhá půl
roku formou série kultur-

ních, společenských a charita-
tivních akcí po celém Česku,
kdy je finále podzimní teč-
kou za touto roadshow, která
představí novou trojici nej-
krásnějších dívek naší země.
„Doba velkých galavečerů,

televarieté a dalších podob-
ných pořadů je pryč. Byla to
sice doba krásná, ale je to mi-
nulost, která se už nevrátí.
Naše Miss České republiky je
zcela jiná, díváme se do bu-
doucnosti. Soutěž je zde ne-
jen proto, aby nalezla ty nej-
krásnější dívky naší země
a pomohla jim být v životě
úspěšné. Výtěžek ze soutěže
je věnován na charitativní
projekty, jako je právě pro-
jekt Počítače dětem, nebo po-
můžeme ke vzdělání znevý-
hodněnýmdětem v rámci no-
vého partnerství s Unicef Čes-
ká republika. Působíme na
dívky, aby přes sociální sítě
motivovaly své okolí k pomo-
ci těm, kteří ji potřebují. Hle-
dáme proto dívky nejen krás-
né, ale také dívky s důvti-
pem, a hlavně dívky s velkým
srdcem,“ dodává ředitel sou-
těže Robert Novotný, který je
zároveň fotografem a fotí
také současnou kampaň s Ni-
kolou. „Fotil jsem ji poprvé
v létě a před fotoaparátem si
byla nejistá. Díky našim kur-
zům se vypracovala a nyní je
hotovou modelkou, které se
plní její dětské sny. Nikola ne-
bude sama. Obracejí se na
mne i další společnosti, že
chtějí nafotit kampaně. Jsem
rád, že se takové věci dějí.
Dává nám to všem naději
v budoucnost.“ MET Nikola se proměnila v cyber girl. ROBERT NOVOTNÝ

Takhle se
loví u řeky
Dalimilu doslova ulovil.
Začalo to společným venče-
ním a skončilo to u ryb.
„Jednou se vydala až za
mnou k vodě. Já v maská-
čích a holínkách, ona v čer-
vených lodičkách a bílé
halence. Jak se snažila do-
stat za mnou, ujely jí nohy,
a bylo vymalováno. Zablá-
cená skončila v mém náru-
čí, kde je dodnes,“ píše
Stanislav Miláček v reakci
na naši výzvu s názvem
Metromantik. Za svůj
příběh, který celý najdete
na Metro.cz, od nás dostá-
vá odměnu 500 korun. Na
další návnadu, možná na
kytici pro Dalimilu. MET

foto za

500
Kč

Miss ČR Nikola Kokyová je
nejlépe placenou modelkou



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. června 2020 13

Po smrti chci do
kompostu, či na
univerzitu, přeje si
babička z Rafťáků.

„Já jsem ti chtěla dát jednu
lžičkumedicínky. Otevři ústa
a šup!“ Známou scénu z filmu
Rafťáci, kdy babička krmíma-
lého Honzíka rybím tukem,
zná každý milovník tohoto
českého filmu, který zítra
dává TV Nova. Představitelka
babičky Olga Schmidtová
oslavila v lednu 94. narozeni-
ny, poslední tři roky žije v Do-
mově Vlčí mák na Praze 6.
Původem slovenské hereč-

ce není jedno, co bude po
smrti s jejím tělem. „Jednou
jsem slyšela v rozhlase o způ-
sobu pohřbívání lidí jako
kompostu do země. A mě to
nadchlo,“ svěřila se deníku
Metro herečka. Líbí se jí hlav-
ně představa, že vrátí přírodě

to, co si od ní celý život brala.
„Lidé se živí třeba ovocem ze
stromů nebo zvířaty. Já tedy
ne, protože jsem vegetarián-
ka. Měla jsem vždy pocit, že
mám podíl na vyvražďování
zvířat. Ale já chci být prospěš-
ná i po smrti,“ vysvětlila
Schmidtová svou touhu být
zkompostována.
Jedním dechem však dodá-

vá, že tento způsob pohřbívá-
ní není u nás zatím povolený.
Proto má bývalá herečka ná-
hradní přání, jak by s jejím tě-
lem mělo být po smrti zachá-
zeno. „Napadlo mě, že dám
své tělo na lékařské účely. Me-
dici na mně budou moci
zkoumat, jaké má člověk
ucho nebo ledviny. A až se na
mně něco naučí, tak mě do
něčeho zabalí a pochovají do
země,“ přeje si Schmidtová.
Vedle sebe by poté chtěla mít
vysazený strom.
Sama herečka se do Domo-

va Vlčí mák pro válečné vete-
rány dostala díky svému dru-

hému manželovi Mirko
Schmidtovi, který byl aktivis-
tou Slovenského národního
povstání a přežil pobyt v kon-
centračním táboře Sach-
senhausen. „Když už jsem
byla sama a nedokázala jsem
se o sebe plnohodnotně posta-
rat, našla jsem dopis pro
méhomanžela, ve kterém stá-
lo, že si jako válečný veterán
může s manželkou zažádat
o pobyt ve Vlčím máku,“ po-
psala svou cestu do domova
Schmidtová.
Navštívit ji může každý,

kdo by se chtěl se slavnou
a stále vitální bývalou hereč-
kou setkat. Stejně jako to dě-
lají její žačky z umělecké ško-
ly, kde Schmidtová dříve uči-
la. „S jednou z nich jsem také
probírala nápad na kom-
postování lidských ostatků
a ona mě chápala. To není
úplně běžné,“ svěřila se
Schmidtová. Moc často se jí
nestává, že s ní o tom lidé
mluví, či dokonce souhlasí.

Babička z Rafťáků ale cítí,
že musí světu navrátit to, co
je za celý život dlužna.
„Narodili jsme se jako

malé půlmetrové děťátko.
Abychom dosáhli výšky do-
spělého člověka, musíme při-

jímat živiny z přírody. Takže
to, o co jsme přírodu ochudi-
li, jí musíme částečně vrátit.
Třeba uložením našich těl do
země. Není to tak správně?“
ptá se čtyřiadevadesátiletá
herečka. JIŘÍ LIZEC

Při povídání s Olgou Schmidtovou METRO

Více na: dpp.jobs.cz

800 220 020

Na pozici

ZÁMEČNÍK KOLEJOVÝCH
VOZIDEL
NA VYSNĚNÉ ZAMĚSTNÁNÍ NEMUSÍTE ČEKAT ROKY,
U NÁS SE VŠECHNO NAUČÍTE.

Máte:
• vyučení v oboru, střední odborné nebo úplné střední odborné vzdělání

Chcete mít:
• zajímavoumzdu amotivační

odměny
• zaměstnanecké benefity

v celkové výši 62 500 Kč/rok
• zázemí stabilní společnosti

• práci smoderními technologiemi
a výpočetní technikou v denním
nebo vícesměnném provozu

• systém firemního vzdělávání
a odborných školení

inzerce

„Přírodě bych ráda vrátila to,
co jsem si od ní celý život brala“



www.metro.cz SERVIS pátek 12. června 2020 14

Počasí

„Společně
ten koronavirus

porazíme!“
MAREK BLÍMA KRÁČMAR

Facebook

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – KRA, LŽI, MYS, NÝT, OJE, ROD
4 – CEDR, ETIK, KVĚT, LACL, LYŽE, PULT, RÝŽE
5 – DÁREK, ETAPA, CHODBA, IRSKO, KREOL,

NÁDECH, ZNOVU

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Princezna zemlejna 2

Pohádka (ČR, 2000)
22.05 Všechnopárty
23.00 Profesionálové

Krimiseriál (VB, 1978)
23.55 Kriminalista IV

Krimiseriál (N, 2006-2017)
00.55 AZ-kvíz
01.20 Objektiv
01.50 Banánové rybičky
02.20 Dobré ráno
05.00 Hobby naší doby
05.30 Události v regionech

16.15 Speciální zbraně
17.05 Příběhy zvědavých

přírodovědců (6/10)
17.25 Psi – úžasná

zvířecí rodina (1/3)
18.15 Papua Nová Guinea (3/6)
18.45 Večerníček
19.00 Cesta dřeva:

Velké dřevo (2/2)
19.30 Francie s ozvěnoudomova
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

My, chytří primáti (2/3)
21.00 Anna Kareninová

Romantické drama (USA, 1997)
22.45 V pasti II (8/10)
23.40 Mladý Frankenstein
01.20 Arménská genocida

15.55 Dr. House VI (9)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (21)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava (11)

Krimiseriál (ČR, 2013)
21.30 Ant-Man

Akční sci-fi (USA, 2015)
23.40 Dr. House VI (9)
00.35 Můj přítel Monk VI (8, 9)
01.55 Smrtonosná zbraň III (7)
02.35 Krok za krokem II (19)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (718)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Máme rádi Česko
21.50 96 hodin

Thriller (Fr., 2007)
23.35 Policie v akci
00.30 Policie v akci
01.20 Walker,

Texas Ranger VII (16)
Čerokíský tým (2/2).
Akční seriál (USA, 1998)

02.15 Poslední polda II (9)
Krimiseriál (N, 2010)

03.05 Prostřeno!
04.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Mixxxer Show
12.00 Óčko hity
14.00 Top 3 Óčko Chart
14.15 Óčko hity
15.00 Best of... 5 Seconds

of Summer
16.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 7,1 °C (1955) 32,6 °C (2003) Bio:

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

23/27 °C 25/29 °C 22/26 °C 21/25 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 12. června 2020 15

Jana Květoňová
Napadá mě Radkin,
jméno psychiatra

Honzáka.
KUNA

Řešení sudoku

CO NÁM POMŮŽE?
Vláda chce podpořit zasaženou ekonomiku a snaží se dovolen-
káře udržet doma. Slibuje příspěvek na dovolenou. Vouchery
mají pomoci zalepit příjmy v cestovním ruchu a možná i za-
chrání celé jeho segmenty, například lázeňství. Kolika penězi
stát nakonec opravdu přispěje?
Bude to jedna z otázek Partie Terezie Tománkové na ministry-
ni pro místní rozvoj Kláru Dostálovou (ANO), která má cestov-
ní ruch ve své gesci. Diskutovat s ní bude místopředseda ODS
a poslanec Martin Kupka.
Partii pro vás od začátku května vysíláme na Primě a CNN Pri-
ma news a má dvě hodiny. Ve druhé části se můžete ptát i vy.
Tentokrát, hádám, budou otázky směřovat hlavně k dovole-
ným, těm propadlým i těm naplánovaným. Budu se na ně tě-

šit a věřte mi, že je za vás
ráda položím.
V druhé hodině také
s mými hosty navážeme
na slova premiéra Andre-
je Babiše (ANO) o tom, že
je Čechy trochu potřeba
strašit rakovinou. Ve stu-
diu se budu ptát politiků

i odborníků. Přijde předsedkyně České onkologické společ-
nosti doktorka Jana Prausová, známý gastroenterolog a posla-
nec z vládního hnutí Julius Špičák a senátor a bývalý ředitel
Masarykova onkologického ústavu Jan Žaloudík. Otázek na
ně mámmnoho a vím, že je důležité je pokládat. Ročně
v naší zemi slyší rakovinovou diagnózu 85 tisíc lidí a denně
jich desítky umírají. Pomůže strašení zlepšit prevenci? A co
vlastně s léčbou nádorů a prevencí udělal koronavirus a mi-
mořádná opatření ve společnosti?
Budu se na vás těšit v neděli v 11 hodin na Primě a CNN Prima
News. Přeji vám hezký začátek léta, které nás snad vrátí do
normálu.

Šimon Tokar
Kornélie!

A je to má dobrá
kamarádka.

Petr Vilgus
Rattanaporn, což

je thajské
dívčí jméno.

Které nejneobvyklejší jméno znáte?

Anketa

Propagace
zadlužování
Reklamy ve vysílání větši-
ny rozhlasových a televiz-
ních stanic jsou bohužel
plné inzerce, jak se za-
dlužit. Nabídky půjček
nebo hypoték zabírají veli-
kou část vysílacího času.
Všechny komory a fondy
(a je jich dost) mající ve
vínku ochranu spotřebite-
lů sice pracují, jejich vý-
sledky jsou ale nevýrazné.
Kéž by se tyto subjekty
spojily a domohly toho,
aby byla omezena cesta
k velmi snadnému zadlu-
žení, potažmo insolven-
cím, exekucím. Příkladem
mohou být zákony či vy-
hlášky, jimiž se výrazně
omezila reklama na tabák
a alkohol. Propagace půj-
ček a hypoték je podle mě
opravdu zbytná. Kdo pení-
ze potřebuje, ten si po-
moc vyhledá. Bez rádia
i televize.

ANTONÍN KONRÁD, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks. Ve dnech 14. a 16. června 2020 hrajememiminí představení pro děti do tří let s názvem Žeryčku, hop!

Nadaná@matja.illustration si u nás před měsícem odbyla
premiéru, nyní přichází s druhým kouskem. Její zatoulaná
skejťačka má vábivě zasněné, lehce dráždivé kouzlo, co říkáte?
Umělkyni děkujeme i za tagy #metrotag #artguide_illustration
#illustratorsoninstagram #boredpanda #girlpower.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Citát

Ročně v naší zemi
slyší krutou diagnózu
85 tisíc lidí. Denně
desítky umírají.



komerční příloha METROLIVE pátek 12. června 2020 16

Být v kontaktu se svou rodi-
nou a blízkými přáteli bylo
v posledních měsících pro
mnoho z nás velmi důležité.
Nejbezpečnější a doporučova-
nou formou „setkávání“ byla
komunikace přes internet,
a to už nemluvíme jen o rodi-
ně a přátelích, ale i o pracov-
ních schůzkách, pohovorech,
přijímačkách nebo zkouš-
kách ve škole. Bohužel spous-

ta z nás se při videohovorech
určitě setkala se špatnou kva-
litou obrazového a zvukové-
ho přenosu. Jenže po webka-
merách se okamžitě zapráši-
lo a zdálo se, že se jich snad
už ani nedočkáme. Pokud se
již delší dobu po kvalitní web-
kameře sháníte, v interneto-
vém obchodě Mironet teď na-
jdete žhavou novinku za skvě-
lou cenu.

Webkamera KBproWL-006
se pyšní Full HD rozlišením,
díky kterému bude váš obraz

vždy dokonale ostrý. Jistě oce-
níte i integrovaný mikrofon,
abyste nemuseli spoléhat na
mikrofony vašeho počítače
nebo sluchátek.
Díky konektoru USB snad-

no připojíte webkameru tře-
ba i k notebooku. Ať už bude-
te kdekoliv, jistota, že vaše
pracovní videokonference,
pohovory, zkoušky či soukro-
mé hovory budou vždy v per-

fektní kvalitě, se opravdu vy-
platí. Objevte novou kvalitu
videohovorů s vynikající web-
kamerouKBproWL-006. VMi-
ronetu ji pořídíte za úžas-
ných 1098 Kč. Jinde takto ost-
rý obraz a čistý zvuk za po-
dobnou cenu nenajdete,
a přes 5 tisíc odběrných míst
po celé České republice, kte-
ré Mironet nabízí, se také jen
tak nevidí.

Ne všichni chtějí
za nový telefon
utrácet desítky
tisíc korun.

Možná i ti, kteří to mají ve
zvyku, by změnili názor, kdy-
by okusili kvalitu střední tří-
dy od Xiaomi. Ono označení
„střední třída“ se totiž vzta-
huje takřka pouze na cenu
těchto telefonů. Funkcemi se
mnohdy vyrovnají o mnoho
dražšímmodelům konkuren-

ce, a neotřelým designem za-
ujmou na první pohled úplně
každého. Dlouho zde platilo,
že rozdíl byl znát hlavně ve
kvalitě fotografií a videa.
Tuto Achillovu patu ovšem
již žádný šíp nezasáhne, jeli-
kož Xiaomi ji u svéhomodelu
Redmi Note 8T obrnilo hned
čtyřmi objektivy, které svou
kvalitou a všestranností kde-
komu vyrazí dech.
Na jedničku hodnotíme

i ostatní klíčové vlastnosti to-
hoto telefonu. Displej? Pr-
votřídní. Úhlopříčku má
6,3 palce, rozlišení je FHD+

a jedná se o IPS panel se skvě-
lými pozorovacími úhly a ba-
revným podáním. Baterie?
4 000mAh. Výkon? Nářez. Zá-
kladem je osmijádrový proce-
sor Snapdragon 665 a až 4 GB
RAM. Co se týče interní pamě-
ti, na výběr máte z 64 GB
nebo 128 GB.
A na kolik vás Xiaomi Red-

mi Note 8T přijde? Věřte ne-
věřte, v internetovém obcho-
dě Mironet se prodává již od
4756 korun. Za tuto cenu do-
stanete skvěle vybavený tele-
fon, který vám dlouho vydrží
dělat radost. Redmi Note 8T MIRONET

KBproWL-006 MIRONET

1.098,-

Každý váš videohovor
s perfektním obrazem

Full HD rozlišení / integrovaný mikrofon
připojení přes USB / ke stolnímu PC i laptopu

WEBKAMERA KBPROWL-006

www.mironet.cz

Excelentní poměr ceny a výkonu

Našli jsme ji. Je perfektní a také skladem



www.metro.cz SPORT pátek 12. června 2020 17

Evropská fotbalová unie UEFA
potvrdila, že příští týden ve
středu bude její výkonný vý-
bor na videokonferenci rozho-
dovat o osudu Ligymistrů a Ev-
ropské ligy. UEFA bude také
projednávat programmistrov-
ství Evropy, které bylo kvůli
pandemii koronaviru přelože-
no na příští rok. Evropské po-
háry chce UEFA od osmifinále
dohrát do konce srpna. Liga
mistrů se má od čtvrtfinále
hrát jen na jedno utkání. ČTK

Poslední Opava
vyměnila před
nedělním
30. kolem trenéra.

Příliš otazníků před závěreč-
ným kolem první fotbalové
ligy už vyřešit nezbývá.
Všechny zápasy se budou
hrát v neděli v jednotný čas
od 17 hodin.
Skupina o titul pro prvních

šest celků po základní části
už svou podobu prakticky
zná. Zahrají si v ní Slavia,
Plzeň, Jablonec, Sparta a Libe-
rec. Šestý je zatím Baník Ost-
rava. Ovšem sedmé České Bu-
dějovice jsou zatím jen o bod
zpět a o další bod Slovácko.
Ostrava nastoupí v Liberci,

na který ztrácí jen dva body.
Slovácko hostí Spartu a Čes-
ké Budějovice budou hrát na
půdě poslední Opavy.
Slezský tým včera ohlásil

výměnu trenéra. Jiřího Balcár-
ka pro zbytek sezony nahradí
Radoslav Kováč a Alois Ská-
cel. „Nebylo to pro nás jedno-
duché rozhodnutí, ale vnímá-
me, že tým potřebuje impulz.
Výsledky neodpovídají před-
stavám, zejména v posled-
ních domácích zápasech
jsme měli získat více bodů,
proto jsme se rozhodli pro
změnu,“ uvedl sportovní ředi-
tel Opavy Alois Grussmann.

Týmy na sedmém až desá-
témmístě budou hrát ve sku-
pině o Evropu. Kromě Budějo-
vic a Slovácka se v ní momen-
tálně nacházejí také Mladá
Boleslav a Bohemians 1905.
Šanci proniknout na desátou
příčku ale ještě má Olomouc.
Ta ztrácí na Klokany i Bole-
slav tři body, ovšem musela
by vyhrát nad Plzní a čekat
na prohru Středočechů v Kar-
viné. „Máme před sebou těž-
ký zápas s Plzní a důležitý
zápas v poháru s Libercem.
Pokud máme šanci na
play-off o Evropu, tak se o to
popereme,“ řekl kouč Haná-
ků Radoslav Látal.
Posledních šest celků pak

bude bojovat o záchranu. Jis-
totu v této skupině už mají
Teplice, Zlín, Karviná, Pří-
bram a již zmíněná Opava.
Ovšem o body hrají všich-

ni. Vždyť vedoucí Slavia, kte-
rá přivítá Zlín, vede před Plz-
ní už jen o šest bodů. Hrát se
bude ve Vršovicích i o kus
dál, Bohemka hostí Jablonec.
Příbram získala pod trené-

rem Pavlem Horváthem za
pět zápasů sedm bodů a už je
předposlední. V neděli bude
chtít uhrát další v Teplicích.
Nadstavbová část, označo-

vaná Ligovou fotbalovou aso-
ciací jako Finále Fortuna ligy,
vypukne už příští sobotu
20. června, sezona skončí
19. července barážovými
odvetami. PAVEL URBAN

UEFA. Vyřeší
poháry i EURO

Jak to vidím já

Neúcta!
V neděli se hraje posled-
ní kolo základní části
první fotbalové ligy, kde
se rozhodne, kdo a proti
komu nastoupí v nad-
stavbě. Před závěrečným
kolem se rojí spekulace,
komu by se co hodilo
a pré mají i sázkaři. Pro-
to mě šokovalo, že při
středečním duelu Ostra-
vy se Slavií se na reklam-
ních panelech u hřiště
zobrazovaly on-line kur-
zy na daný zápas od jisté
sázkové kanceláře. Je to
obrovská neúcta k hrá-
čům. I když je to možná
motivuje jít predikcím
navzdory. Generální
partner soutěže nám s Li-
govou fotbalovou asocia-
cí také radí, jak správně
označovat nadstavbu.
Jistě, dává hodně peněz
do fotbalu, ale měl by
znát i etiku. Nechci
spekulovat, jaký kurz

byl v uvede-
ném duelu na
remízu
v 95. minutě.

Americká fotbalová federace
zrušila pravidlo, které hrá-
čům nařizovalo stát při státní
hymně. Učinila tak v návaz-
nosti na protirasistické pro-
testy, které v USA vypukly po
úmrtí neozbrojeného černo-
chaGeorge Floyda, jemuž kle-
čel několikminut na krku bě-
lošský policista. „Omlouvá-
me se hráčům, především čer-
nošským hráčům, trenérům,
fanouškům a všem, kteří bo-
jují proti rasismu,“ uvedla
v prohlášení federace, která
pravidlo zavedla před třemi
lety. Reprezentantka Megan
Rapinoeová tehdy poklekla
při hymně, aby podpořila hrá-
če amerického fotbalu Colina
Kaepernicka, jenž pokleknu-
tím při hymně poukazoval
na rasismus ve společnosti.
Také prezident Světové

atletiky Sebastian Coe podpo-

řil právo atletů na politická
gesta při soutěžích. Postavil
se tak proti Mezinárodnímu
olympijskému výboru, který
hrozí sportovcům postihy za
jakákoli vyjádření politic-
kých, náboženských nebo ra-
sových postojů. Vedení auto-
mobilové série NASCAR zaká-
že v reakci na protesty proti
rasismu na svých závodištích
vlajku Konfederace. Zástava
z doby občanské války Jihu
proti Severu je pro mnohé
symbolem otrokářství.
To basketbalista LeBron Ja-

mes hodlá s dalšími profesio-
nálními sportovci zmobilizo-
vat před listopadovými prezi-
dentskými volbami v USA čer-
nošské voliče. Hráč Los Ange-
les Lakers podpoří vznik ne-
ziskové organizace Víc než
jen hlas, která bude lidi moti-
vovat k účasti ve volbách. ČTK

Diack přiznal krytí dopingu
Bývalý dlouholetý prezident atletické federace IAAF
(nyní Světová atletika) Lamine Diack u soudu v Paříži při-
znal, že odkládal disciplinární řízení s ruskými atlety při-
stiženými při dopingu. Sedmaosmdesátiletý Senegalec
odmítl, že by se nechával uplácet, šlo mu prý jen o to,
aby IAAF nepřišla kvůli dopingovým skandálům o sponzo-
ry. Soud s Diackem, jenž šéfoval světové atletice šestnáct
let do roku 2015, začal v Paříži v pondělí. Diack je obvi-
něn z korupce, zpronevěry a praní špinavých peněz. ČTK

Pastrňák
Útočník David Pastrňák
z Bostonu vyhrál počtvr-
té v řadě anketu Zlatá ho-
kejka o nejlepšího české-
ho hokejistu sezony. Hla-
sování ovládl o 149 bodů
před druhým Dominikem
Kubalíkem z Chicaga.
Třetí skončil Jakub Vorá-
ček z Philadelphie, vítěz
z roku 2015. ČTK

Intimní

Číslo dne

180
Promotérská společnost Dor-
na prodloužila spolku Jihomo-
ravského kraje a Brna lhůtu
pro splatnost části zalistovací-
ho poplatku za pořádání mo-
tocyklové GP v Brně. Uskuteč-
nit se má v srpnu, sezona za-
čne 19. července v Jerezu.
Obě strany jednají o možnos-
ti, že by se jely letošní závody
a náhradní za rok v přepočtu
celkem za 180 milionů korun.

USA. Běžte volit,
můžete si kleknout

Závěr ligy rozřadí
týmy do tří skupin

• BACULATÁ SEXNAMKA! Vy-
ber si svou boubelku podle jejího
fota. Pošli SMS ve tvaru 97AMR
a text na 909 15 50

• Líbí se tihubený ženský? Mám
ráda hodně náruživý chlapy. Ří-
kají mi Kačka, 30 let. Zavolej mi
na 909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 13BNH a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Krátce

Golf bude v Praze
Golfový turnaj žen
Amundi Czech Ladies
Challenge změnil dějiště
i termín. Akce evropské
série LET Access Series,
pořádaná Českou golfo-
vou federací, se uskuteč-
ní 16. až 18. září v Pra-
gue City Golf na Zbrasla-
vi. Původně se mělo hrát
na Konopišti od 30. čer-
vence do 1. srpna.

Dakar v Arábii
Nový ročník Rallye
Dakar bude zahájen
3. ledna v Džiddě v Saúd-
ské Arábii, kde také po
dvanácti etapách 15. led-
na skončí. Oproti původ-
ním plánům tak soutěž,
která se letos na Blízký
východ přesunula z Jižní
Ameriky, nezavítá do
okolních zemí. ČTK

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




